



יום עיון על חוק העתיקות

ביזמת נציג האקדמיה לרשות העתיקות, פרופ' בנימין ז' קדר, יערכו רשות העתיקות והאקדמיה יום עיון על חוק העתיקות בארץ ביולי 2001.

חוק העתיקות היום מבוסס על תקנות מראשית ימי המנדט. החוק מגדיר כ'עתיקה' כל נכס שנעשה בידי אדם לפני שנת 1700. החוק הבריטי, שהתקנה המנדטורית הסתמכה עליו, תוקן זה מכבר והיום אמונים מפקחי העתיקות בבריטניה גם על שימור בתי חרושת נבחרים מן המאה ה-19, חפירות הגנה שנעשו לאורך החופים בשנת 1940, ועוד. גם בארץ הובעה לא פעם הדעה שראוי להחיל את חוק העתיקות על נכסים שנוצרו אחרי שנת 1700, אך לא היה דיון מסודר בנושא.

כוונת יום העיון לסקור את תולדות החוק הנוהג בעניין זה בארץ מימי השלטון העותומני ועד היום; להציג את דגמי החוק הקיימים עתה בארצות אחרות; ולהציע קריטריונים שלפיהם ראוי לשמר את המבנים שהוקמו בארץ אחרי שנת 1700. יום העיון ייערך באקדמיה כדי להדגיש את הקשר בין האקדמיה לרשות העתיקות, קשר הבא לידי ביטוי בחוק רשות העתיקות שלפיו יתמנה יו"ר מועצת הרשות מבין חברי האקדמיה.

האקדמיה למדעים תובעת להבטיח חירות אנשי המדע

„התערבות הרבנות פוגעת בעתיד המדע“ • ח"כים סיירו בעיר דוד

החפירות בעיר דוד, לא יושפעו על ידי טענות ושיקולים שלא לעניין.

פזורה הפגנת חרדים

שוטרים ופרישי משטרת פיזרו את מול לפני הצהריים כ-150 חרדים, אשר הפגינו מול אתר החפירות כי עיר דוד בירושלים. דובר משטרת ירושלים פקד שמ' עון מלכה מסר, כי המשטרה תמ' שיך להציב כוחות שלה במקום ה' חפירות, כדי למנוע תקינות בין ה' חרדים ולבין החופרים במקום.

עת בצורה חמורה ביותר בעתיד ה' מדע בארץ.

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים התכנסה אתמול אחר הצה' פרום' אפרים אורבך, נשיא האקד' מיה, כדי לדון בפרשת החפירות ה' ארכיאולוגיות בעיר דוד ובתתאם לחוק האקדמיה לפיו עליה, „לייעץ לממשלה בפעולות הנוגעות למחקר ולתכנון מדעי בעלי חשיבות לאו' מיה“.

בהחלטתה, שנתקבלה פה'את על ידי כל המשתתפים במושב, הוב' עה התנגדות מוחלטת להתערבות גופים בלתי-מוסמכים, הנוטלים ל' עצמם סמכות לקבוע מימצאים עובדתיים בנושאים מדעיים כלשהם ובארכיאולוגיה בתוכם. קביעה בלתי מוחלטת כזאת מצאת את ביטוייה בהחלטת הרבנות הראשית, והתער' בות זו פוגעת בצורה חמורה ביותר בעתיד המדע בארץ, נאמר בהחל' טה. האקדמיה מוסיפה, כי „מחומ' של המדע היא בחיפוש האמת. והיא מחייבת חירות מלאה והימנעות מ' התערבות כלשהי מצד גורמים חיצו' גיים“.

על כן פונה המושב לממשלה, „בתביעה להימנע מהחלטות ועמדות שיש בהן משום פגיעה בחירות אנשי מדע בפעולתם המדעית“. כן קורא המושב, כי „על הממשלה ו' מוסדותיה להבטיח שכל התקנות וההחלטות, אשר להן נגיעה להמשך פעולתם של המדענים, כולל המשך

פמליית הח"כים כללה את חנן פורת, תמר אשל, ד"ר מיכאל בר' זהר, פנחס גולדשטיין, ד"ר פרח, ויעקב צור. הח"כים ערכו סיור ממצה בחפירות האזינו להסבריו של הארכיאולוג ד"ר יגאל שילה. בהצביעו על בניין מתקופת המלו' כה, שנחרב עם כיבוש ירושלים על ידי הבבלים, אמר להם שילה, כי ניתן למצוא עצמות אדם שנלכד בבית בעת המלחמה, ירושלים היא עיר שחיה ומתה, נבנתה וגשרפתה. ד"ר שילה הבהיר, כי אגודת עיר דוד המבצעת את החפירות העסוק גם בשימור האתר והכשרתו לבי' קור תקלה הרחב.

„הלפזרה פוליטית“

במהלך הסבירן המפורטים קטע אחרית ד"ר בר'זהר: „איננו יו' דע מי הפוליטיקאי, אתה או אנת' נ“.

יגאל שילה: „אצלי זה תלטורה“ בתום הסיוע נפגשו הח"כים עם הארכיאולוגים פרופ' מור, פרופ' בירם, פרופ' אביגד, ההיסטוריון פרופ' בן-אריה ורקטור האוניבר' סיטה פרופ' משולם.

חירות אנשי המדע

האקדמיה הלאומית הישראלית ל' מדעים פנתה לממשלה ולכל המוס' דות הממלכתיים בתביעה להבטיח את חירות אנשי המדע בפעולתם המדעית, לרבות המשך החפירות הארכיאולוגיות בעיר דוד, נוכח ה' התערבות הרבנות הראשית, „הפוג'

„לרבנות הראשית אין כל נגיעה חוקית לעיריודו וזהו חריזה לתחום שאיננו שלה“ — במלים אלה סיכם אתמול ח"כ יעקב צור, מ"מ יו"ר זעדת החינוך של הכנסת את ביקור חברי הזעדה כי עיריודו.

על המשמר
28 באוגוסט 1981